




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

OBSAHOBSAH

Obsah:
4 PROFIL SOUPEŘE
6 SOUPISKA - SLA B 
7 SOUPISKA - FCZB
13 LIGA MISTRŮ
16 TRENÉR A-TÝMU
18 TRENÉR B-TÝMU
20 FOTOGALERIE
22 HISTORIE
23 OBLÍBENÁ 4
24 TABULKA
25 DOTAZNÍK
26 PARTNEŘI

4 Profil našeho 
dnešního soupe-
ře. Soupiska se 

statistikami všech hostu-
jících hráčů.

13 Liga mistrů 
v Brně! To 
jsme tu ještě 

opravdu neměli!

22 Fotogalerie 
z utkání 2. 
kola Uefa 

Youth League proti AS 
Trenčín.

24 Stalo se - 
Historické 
statistiky k 

dnešnímu dni - 25. října.

25 4 oblíbení 
fotbalisté - 
dnes nám 

ty své prozradí Daniel 
Polášek.

27 Nejoblíbe-
nější kniha, 
klub a další 

otázky - odpovídá Filip 
Mucha.



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

SK SLAVIA PRAHA B
Stadion: Fortuna Arena
Kapacita stadionu:  19 370 
Klubové barvy:  červená a bílá
Umístění v minulé sezóně 2023/24: postup z ČFL
Trenér týmu:  David Střihavka
Kapitán týmu:  Eric Hunal

Dalším domácím soupeřem Zbrojovky je béčko praž-
ské Slavie. Vypátrat přesné počátky tohoto klubu není 
snadné, samotná Slavia datuje svůj původ do roku 
1892. V roce 1897 už nicméně béčko hrálo spolu s 
prvním týmem Mistrovství Čech a Moravy. V dalších 
letech příležitostně působilo ve druhé lize, po delší 
odmlce se do ní vrátilo v roce 2022 a znovu zase le-
tos.

Tým je pochopitelně složený převážně z mladých, ta-
lentovaných hráčů. Střelecké tabulce vévodí duo Trédl 
- Pikolon, oba se trefili čtyřikrát. Druhý jmenovaný je 
přitom hráčem ročníku 2006, z reprezentace se tak 
dobře zná třeba s Danielem Švancarou. Dravému mlá-
dí dodává zkušenosti například gólman Kolář, v poli 
nastupuje třeba kanonýr Milan Škoda a do jednoho 
zápasu naskočil i další zkušený hráč Michal Švec. 
Poměrně čerstvě pak je součástí týmu další zkušený 
gólman Martin Berkovec, v Brně dobře známý.

Co se týče výsledků, drží se béčko Slavie v poměrně 
bezpečných vodách. Dokázalo čtyřikrát zvítězit, má 
15 bodů a to aktuálně znamená devátou pozici. So-
lidním počinem je 22 vstřelených branek, což je čtvrté 
nejvyšší číslo v lize.

V týmu našeho soupeře nalezneme i známá jména. 
O Berkovcovi už byla řeč, bránu Zbrojovky strážil tři 
a půl roku, výrazně pomáhal k postupu do první ligy v 

roce 2022 a pomohl svými zákroky ke spoustě bodů i v 
první lize. A brněnskou stopu najdeme i v realizačním 
týmu. Jedním z asistentů je Tomáš Jablonský, který 
ve Zbrojovce hrál během roku 2017. A jako mládežník 
tu působil také účastník světového šampionátu v roce 
1990 Ivo Knoflíček.

Ve vzájemných zápasech půjde o premiéru. S rezer-
vou Slavie (tehdy pod názvem Dynamo Praha) se v 
ročníku 1962/63 utkal zbrojovácký B tým. Doma zví-
tězil 4:1, když se trefili Stodůlka, Jankulovski a dva-
krát Brada. Venku podlehl 0:1.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: Oba sou-
peři se doposud nestřetli.

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: nikdo

Prošli oběma kluby: Martin Berkovec, Tomáš Jablon-
ský (asistent trenéra), Ivo Knoflíček (asistent trenéra)

Poslední vzájemný zápas: Oba soupeři se doposud 
nestřetli.



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

  BRANKÁŘI	 V	 Z	 MIN	 VN	 ŽK	 ČK	
1 Jan Sirotník 22 2 180 0 0 0 
29 Filip Slavata 20 5 450 1 0 0 
53 Martin Berkovec 35 0 0 0 0 0 

  OBRÁNCI V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
 2 Michal Švec 37 1 45 0 0 0 
3	 Mikuláš	Konečný 18 12 1080 2 1 1 
4 Eric Hunal 19 11 891 0 5 0 
5	 Matěj	Zachoval 19 11 883 0 1 0 
8 Jan Trédl 20 13 1138 4 4 0 
12	 Pavel	Behenský 21 4 112 0 0 0 
15	 Šimon	Slončík 17 8 401 0 1 0 
16 Eliáš Piták 18 6 212 0 1 0 
20	 Tobias	Boledovič 18 3 109 0 0 0  
   ZÁLOŽNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
 6	 Matěj	Žitný	 19	 12	 676	 0	 1	 1	
9 Tomáš Jelínek 18 6 156 0 0 0 
10 Victor Boluwatife Ogungbayi 20 0 0 0 0 0 
11	 Štěpán	Beran 20 12 937 2 1 0 
14	 Karel	Belžík 17 11 764 1 1 0 
17 David Mikulanda 19 12 434 1 0 0 
18 Dominik Pech 18 12 972 0 0 0  
	23	 Pavel	Kačor 18 2 67 0 0 0 
 24 Jakub Dufek 18 3 93 0 0 0   
  ÚTOČNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
7	 Vladimír	Perišić	 20	 4	 156	 1	 0	 0	
7 Babacar Sy 24 3 46 0 1 0 
19 Elmedin Rama 19 6 309 3 2 0 
20 Samuel Pikolon 18 11 393 4 0 0 
21 Milan Škoda 38 9 250 1 1 0 
 22 Daniel Toula 19 12 901 3 2 0  

REALIZAČNÍ	TÝM:	
David	Střihavka	-	hlavní	trenér,	Milan	Černý	-	as.	trenéra,	Tomáš	Jablonský	-	as.	trenéra,	Ivo	Knoflíček	-	as.	trenéra,	Bogdan	
Stefanovič	-	trenér	brankářů,	Ondřej	Mach	-	kondiční	trenér,	Zdeněk	Ulrich	-	kustod,	Petr	Rak	-	vedoucí	mužstva.



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



11ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNOSOUPISKA - FC ZBROJOVKA BRNO



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Bez nadsázky, tohle v Brně ještě nebylo! 
Dorostenci Zbrojovky se v letošní sezóně zúčastní 
prestižní UEFA Youth League, 6. listopadu se o po-
stup do dalšího kola porvou s Trenčínem. Hraje se 
od 17 hodin na Srbské, všichni jste srdečně zváni!

Soutěž se hraje od roku 2013, prvním vítězem byla Bar-
celona. Zatím posledním držitelem trofeje je Olympia-
kos Pireus. Právě tento řecký tým čeká v dalším kole 
na vítěze česko-slovenského souboje. Olympiakos v 
prvním utkání porazil estonského soupeře Tallinna 
Kalev 5:0 a postup si tak nejspíš nenechá uniknout.

Ve federální bitvě je situace o poznání napínavější. 
Trenčín doma po boji zvítězil 3:2, Brňané tak v odve-
tě potřebují zvítězit. Pravidlo o výhodě gólu na hřišti 
soupeře již neplatí, jakákoliv výhra o gól tedy posune 
zápas do prodloužení, výraznější vítězství posílá dál 
Zbrojovku. A jakýkoliv jiný výsledek samozřejmě zna-
mená postup Trenčína.

Druhý poločas dal naději

Prohra o gól je nakonec solidním výsledkem – v první 
půli totiž diktoval tempo hry Trenčín a vedl o dvě bran-
ky. Výrazně zlepšený výkon přinesl branky Poláška a 
Švancary, soupeř ale vzápětí znovu odskočil a na vý-
sledku 3:2 se i přes šance Zbrojovky nic nezměnilo. 
Naděje do odvety je nicméně solidní, tím spíše, že se 
mladí Zbrojováci budou chtít opřít o podporu diváků. 
„Zápas splnil očekávání toho, co jsme chtěli. Uhrál se 
zajímavý výsledek do odvety, což je podstatné. Přes-
tože jsme v první půlce prohrávali, dokázali jsme utká-

ní srovnat. Jsem rád, že se z toho kluci dokázali sami 
oklepat a ve druhé půli podali výborný týmový výkon. 
Mrzí nás jen, že jsme neudrželi alespoň remízu. Odve-
ta v Brně bude zajímavá,“ soudí trenér Marek Zúbek, 
který pro soutěž vede mužstvo jako hlavní kouč.

Co se týče kádru, mohou v něm být v omezeném počtu 
i hráči ročníku 2005. Trenéři sáhli po Jiřím Hamzovi a 
Zdeňkovi Tomanovi, kteří se už v minulé sezóně pro-
sadili do prvního mužstva. Doplňují je Martin Černý, 
Lukáš Kříž a Pavel Kučera, patřící mezi opory třetiligo-
vého béčka. Na soupisce samozřejmě nescházejí ani 
mladší hráči, kteří letos pronikli do prvního mužstva 
- Daniel Švancara, Daniel Polák, David Polášek či Filip 
Večeřa. Ze seznamu, který naleznete níže a na kterém 
bohužel schází například zraněný gólman Hložánek, 
pak trenéři pro konkrétní zápas vyberou osmnáct hrá-
čů do pole a dva brankáře. Z těchto jmen mohou být 
maximálně tři hráči z ročníku 2005. V Trenčíně tak na-
příklad chyběl Jiří Hamza, který je vytížený v prvním 
mužstvu.

Lístky jsou v prodeji za rovnou stokorunu, permanent-
káři mají vstup samozřejmě zdarma. Přijďte tedy pod-
pořit Hamzu, Večeřu, Švancaru, Poláka a spol. v boji o 
postup do třetího kola!

Doplňme ještě, že pražská Sparta zatím na první body 
po třech duelech čeká. Maximem pro český tým byl 
postup Příbrami do osmifinále, to se psal rok 2016. 
Středočeský tým vypadl po penaltách s Benficou Li-
sabon.

Tak ve středu 6. listopadu na Srbské!



15ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR



16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TRENÉR A - TÝMUTRENÉR A - TÝMU



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

JAROSLAV HYNEKJAROSLAV HYNEK

„Pro nezaujatého diváka skvělý zápas, na šance a 
branky se prostě musel líbit. Vedli jsme krásným gó-
lem, pak jsme srovnali a do druhého poločasu se to 
vyvíjelo velice dobře. Kdybychom za stavu 2:2 při Ště-
pánkově hlavičce odskočili, celé to mohlo dopadnout 
jinak. Zlomový moment byl gól na 3:2. Závěr se nám 
nepovedl, ale čtvrtý gól už stejně nic neřešil. Ve dvou 
utkáních po sobě jsme dali dvě branky, což je pozitiv-
ní, na vítězství to ale nestačí. Jednoduchými chybami 
jsme přišli o zápas, který byl do té doby vyrovnaný.“

13. kolo ChNL, Neděle 20. 10. 2024, 10:15

Seifertova ulice

 FK Viktoria Žižkov  4  (2)

 FC Zbrojovka Brno  2  (2)

Branky: 20. a 30. Necid, 73. vlastní Štěpánek, 85. Ge-
mbický - 17. (as. Kronus) a 42. Potočný.

Rozhodčí: Orel - Mokrusch, Kotalík.

Žluté karty: 37. Sodoma - 45. Potočný, 90. Texl.

Diváci: 2088.

Sestava FK Viktoria Žižkov:

Melichar – Richter, Broukal, Fišl, Divíšek (78. Klusák) 
– Petrák, Tregler (C) – Vaníček (69. Gembický), So-
doma (69. Batioja), Hönig (69. Prošek) – Necid (90. 
Sixta).

Trenér FK Viktoria Žižkov:

Marek Nikl

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Mucha – Hamza, Štěpánek (90. Luděk Pernica), Texl 
– Granečný, Janetzký (C), D. Polášek (46. Polák), Kubr 
(69. Toman) – Švancara (46. Smejkal), Potočný, Kro-
nus (80. Večeřa).



18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TRENÉR B - TÝMUTRENÉR B - TÝMU



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

MAREK ZÚBEKMAREK ZÚBEK

„Soupeř byl velice dobře připravený. Zatím se neumí-
me poprat s tím, že jsme v roli papírového favorita. 
Když to shrnu, chyběla mi tam určitá míra pokory a 
organizace, která je proti tabulkově lepším týmům sa-
mozřejmá. Zlepšilo se to až ve druhé půlce, kdy jsme 
prohrávali 2:0, což už bylo pozdě. Start si vítězství 
uhájil cílevědomým výkonem. Je ale dobře, že tímto 
procházíme. Na hráče je i v tomto ohledu vyvíjen tlak.“

12. kolo MSFL, neděle 20. 10. 2024, 10:15

Brno - Bystrc

 FC Zbrojovka Brno B  1  (0)

 TJ Start Brno   2  (2)

Branky: 57. Štepanovský (pen.) - 19. a 24. Plichta.

Rozhodčí: Prokůpek - Šimoník, Vejtasa.

Žluté karty: 41. Peška, 65. Černý, 85. Pragr - 56. Toc-
zyski, 70. Plichta, 90. Odstrčil, 90. Hladký.

Diváci: 320.

Sestava FC Zbrojovka Brno B:

Kostelný - Vit, Peška, Štepanovský - Strnad, Kučera 
(82. Souček), Šmid, Hübel (65. Kříž) - Pragr, Pavlík, 
Černý (65. Ma. Hložánek).

Sestava TJ Start Brno:

Zádrapa - Slovák, Papež, Zikl (85. Šíp), Duda, Plichta, 
Toczyski (72. Odstrčil), Novák, Šumbera, Bartůněk, 
Svoboda (78. Hladký). 

Trenér TJ Start Brno:

Robert Křivánek



20 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIEFOTOGALERIE

AS	TRENČÍN	-	FC	ZBROJOVKA	BRNO
2.	KOLO	YOUTH	UEFA	LEAGUE,	23.	10.	2024,	ŠTADIÓN	SIHOŤ



21ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIEFOTOGALERIE



22 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 25. října

25. října 1995 – narodil se Jakub Přichystal. Ve Zbrojovce strávil deset let, vstřelil osm branek v první 
a 23 branek ve druhé lize. V létě 2023 přestoupil do Olomouce, bohužel se od té doby potýká se zdra-
votními problémy.
25. října 2015 – Zbrojovka hostila Plzeň, tehdy druhý tým tabulky. Před osmi tisíci diváky zvítězila 1:0, 
z penalty se trefil Řezníček. Ligovou premiéru si odbyl Jakub Šural.

Prošli oběma kluby

Martin Berkovec – rodák z Mariánských Lázní se přes mládež Slavie probojoval až do prvního mužstva, 
se kterou získal mistrovský titul. Od ledna 2021 byl tři a půl roku součástí Zbrojovky, které pomohl k 
postupu do ligy v roce 2022. Letos v létě mu vypršela smlouva a od podzimu je součástí slávistického 
béčka.
Tomáš Jablonský – se Slavií toho zažil hodně, titul či Ligu mistrů. Z pražského klubu přestoupil do 
Zbrojovky, kde strávil rok. Aktuálně působí jako jeden z trenérů rezervy Slavie.
Denis Alijagić – mládežnický reprezentant prošel slávistickou mládeží a zahrál si i za béčko. Minulou 
sezónu strávil téměř celou ve Zbrojovce, letos přestoupil na Slovensku.
Filip Šimeček – odchovanec Zbrojovky přestoupil do Slavie v roce 2017. Také on si prošel i béčkem 
pražského klubu, aktuálně hraje za Most.

Zajímavé zápasy

Oba soupeři se doposud nestřetli.

POHLED DO HISTORIE



23ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

OBLÍBENÁ ČTYŘKAOBLÍBENÁ ČTYŘKA



24 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKATABULKA

         Z V R P S B

1         FC ZLÍN        13 11 2 0 21:4 35 

2         MFK CHRUDIM       13 9 2 2 27:11 29

3         MFK VYŠKOV        13 6 4 3 12:9 22 

4         FK VIKTORIA ŽIŽKOV     13 5 4 4 26:18 19 

5         SK SIGMA OLOMOUC „B“    13 5 3 5 19:18 18 

6         SLEZSKÝ FC OPAVA      12 5 3 4 16:19 18 

7         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM   13 3 8 2 23:20 17

8         FC SILON TÁBORSKO     13 4 4 5 13:13 16 

9         SK SLAVIA PRAHA „B“     13 4 3 6 22:19 15

10         SK LÍŠEŇ        13 3 6 4 14:17 15 

11         1. SK PROSTĚJOV      12 3 6 3 14:18 15 

12         AC SPARTA PRAHA „B“     13 3 4 6 21:24 13 

13         FC BANÍK OSTRAVA „B“     13 4 1 8 16:28 13

14         FC VYSOČINA JIHLAVA     13 2 6 5 14:23 12

15         FK VARNSDORF       13 2 4 7 16:21 10

16         FC ZBROJOVKA BRNO     13 2 4 7 13:25 10

          Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body; 

JIHLAVA

12. KOLO CHANCE NÁRODNÍ LIGY

   25. 10. 2024 - pátek
18:00   Opava - Baník Ostrava B 
18:00   Zbrojovka Brno - Slavia Praha B
  26. 10. 2024 - sobota
10:15   Chrudim - Jihlava  
10:15   Vyškov - Zlín 

13:30   Táborsko - Sigma Olomouc B
14:30   Líšeň - Prostějov
  27. 10. 2024 - neděle
10:30   Sparta Praha B - Žižkov
14:30   Varnsdorf - Vlašim  



25ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?

Nemám úplně vyloženě jeden tým, kterýmu bych nejvíce 
fandil. Ale líbí se mi Real Madrid.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?

To už bude hodně dlouho :) Na čtení úplně nejsem, spíš 
si poslechnu nějakej podcast.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvěl nejvíc v paměti?

Asi ligové zápasy na Spartě a Slavii před plným stadio-
nem.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?

Mám rád maso, takže nějaký dobrý steak.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?

Doma s rodinou nebo u playstationu.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Gól jsem v kariéře dal jen jeden. Když mi bylo 
18 a hrál jsem divizi za Mikulovice. V poslední 
minutě jsem z půlky vyrovnával na 2:2 v Novém 
Jičíně. Takže tohle si pamatuji dodnes :)
7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina 
nebo interpret?
Poslouchám všechny žánry, momentálně nejvíc 
asi CZ/SK rap.



26ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘIPARTNEŘI



27 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘIPARTNEŘI




